

Znak sprawy: BO.271-163/13

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania pn.: „**Wykonanie operatu szacunkowego stanowiącego podstawę do ustalenia kwoty ubezpieczenia**”

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ustawy dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) udziela odpowiedzi na zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1: Czy wymienione referencje mogą być zakwalifikowane w postępowaniu przetargowym (załącznik) wyceny nr 1,3 są zapisane w rejestrze zabytków, wycena nr 1 jej element mur obronny jest zapisany w rejestrze zabytków?

Odpowiedź: Zamawiający na obecnym etapie prowadzonego postępowania przetargowego nie jest zobligowany do oceniania przyszłych elementów oferty przetargowej.

Pytanie nr 2: W przypadku braku referencji czy można dostarczyć odpisy z operatów lub w formie oświadczenia?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami znajdującymi się w SIWZ

„**1.2.2.** W celu udokumentowania wymaganego doświadczenia Wykonawca powinien przedstawić wykaz wykonanych głównych usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu oraz daty i miejsca wykonania oraz **dokument potwierdzający że dana usługa została należycie wykonana.**

Do oferty należy załączyć dowody, że usługi zostały wykonane należycie. Dowodami takimi są:

- a) Poświadczenie, z tym że w odniesieniu do nadal wykonywanych usług okresowych lub ciągłych poświadczenie powinno być wydane nie wcześniej niż na 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;
- b) **Oświadczenie Wykonawcy, jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać poświadczenia. Wykonawca przedstawia Zamawiającemu uzasadnienie braku możliwości uzyskania poświadczenia.**”

oraz

„**1.2.3. (...)** UWAGA: W niniejszym postępowaniu Wykonawca, w miejsce poświadczeń, o których mowa powyżej, może przedkładać **dokumenty potwierdzające należyte wykonanie usług**, określone w §1 ust. 1 pkt 3 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009r. W sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz.U. Nr 226, poz.1817).”

Przewodnicząca Komisji Przetargowej

Aleksandra Winiarska